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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 3771. KI. 57 a 36.
Horst Farbenfilm Gesellschaft mit beschrankter Haftung

(Berlin, Niemcy).

Przyrząd do sporządzania fotografij w naturalnych barwach, szczególnie do celów
kinematograficznych.

Zgłoszono 7 czerwca 1922 r.
• Udzielono 17 grudnia 1925 r,

Istota wynalazku polegał na tein, że ru¬
chome, stosunkowo wielkie zwierciadło rzu¬
ca promienie świetlne na trzy poza niem
jedno za drugiem ustawione ruchome i stop¬
niowo coraz mniejsze zwierciadła do ob¬
iektywów. Wskutek małych rozmiarów ob¬
razów kinowych odległości ogniskowe są
krótkie, co powoduje tę wadę, że ramki
zwaerciadłowe, względnie paski osrebrzone
doznają wspólnego odfotografowiania. Zwier¬
ciadła ruchome na wszystkie strony należy
umieśbić bezpośrednio' przed sciczewkami
objektywów. Aby osiągnąć wielki kąt obra¬
zowy, należy zastosować bardzo wielkie
zwierciadło. Zwierciadła db objektywów są
stopniowo coraz mniejsze, tak, że najwyżej
umieszczone większe jest, aniżeli środko¬
we, a środkowe większe od następnego.
Przez to stopniowanie unika się wspólnego
odfotografowamia obramowania zwierciadeł

oraiz osiąga się równocześnie powiększenia
pola obnaizu. Gdyby, np. zwierciadło przed
najwyżej umieszczonym objebtywem było
równie tak wielkie, jak wlielkile Ewierciiadło,
to odwrotna strona jego obramowania by¬
łaby odtworzona przez pierwszy objektyw.
To samo dotyczy reszty objektywów i zwier¬
ciadeł.

Aby uniknąć tworzenia się podwójnych
obrazów, zastosowuje się dla najwyżej i
średnio umieszczonego olbjektywu klinowe
płytki.

Rozdiziiał światła bez osłony objektywu
m<ijże nastąpić przez przeźroczyste posre¬
brzenie dolnego kąta płytek środkowego
zwierciadła.

■4Przedstawiony na rysunku przykład
przedstawia wielkie zwierciadło 1, zwiercia¬
dła przed objektywatmi 2, 3, 4 i objektywy
5. Wielkie zwierciadło jako też zwierciadła



fr przed objektywami są umieszczone rucho-
cCmo, a| mianowicią osadzone jest każde, np.
^ ! w raii^^:,<^iQ^iiGh 7, przy):jzem rama ob¬

raca się około czopa 6 (fig. 3). Zwierciadła
umieszczone są bezpośrednio przed obiek¬
tywami, aby w połączeniu z wielkiem zwier¬
ciadłem osiągnąć możliwie najwięksize pole
obrazu także dla dolnego cbjektywu.

Zastrzeżenie patentowe.
Przyrząd do sporządzania barwnych

obrazów w naturalnych barwach, szczegól¬
nie dla celów kiaiematografipznych, zna¬

mienny tern, że składa się z ruchomego
bardzo wielkiego zwierciadła (1) i trzech
następujących po sobie, bezpośrednio przed
objektywami umieszczonych, na wszystkie
strony ruchomych, a co do wielkości i sze¬
rokości coraz mniejszych zwierciadeł (29
3, 4), przyczem te zwierciadła znajdują się
w obrębie działania objektywów.

Horst Farbenfilm Gesell scha ft

mit beschrankter Haftung.
Zastępca: A, Bolland,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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